
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-016

PUBLIÉ LE 14 OCTOBRE 2015



Sommaire

Préfecture du Gard
30-2015-10-03-001 - Arrêté du 03 octobre 2015 renouvelant l'agrément de

l'association « Résidence sociale Monjardin » pour des activités d'ingénierie sociale,

financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale (2 pages) Page 3

30-2015-10-05-009 - Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association pour

la « Société Protestante des Amis des Pauvres- SPAP »
pour des activités d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale. (2 pages) Page 6

30-2015-10-05-012 - Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association « Mas

de carles » pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale (2 pages) Page 9

30-2015-10-05-010 - Arrêté du 05 octobre2015 renouvelant l'agrément du Foyer de Jeunes

Travailleurs « Charles Gide » pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale (2 pages) Page 12

30-2015-10-05-011 - Arrêté du05 octobre 2015 Renouvelant l'agrément de Foyer de Jeunes

Travailleurs « Maurice Albaric » pour des activités d'ingénierie sociale, financière et

technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale (2 pages) Page 15

30-2015-10-05-008 - ARS-LR n°2015-2120 Décision tarifaire n°1059 portant modification de

la dotation globale de soins pour l’année 2015 de l’EHPAD Samdo Pomarède (3 pages) Page 18

30-2015-10-06-002 - ARS-LR n°2015-2127 Décision tarifaire n°1030 portant modification de

la dotation globale de soins pour l’année 2015 du SSIAD PA Assoc Protestante de Services (3

pages) Page 22

30-2015-10-06-003 - ARS-LR n°2015-2128 Décision tarifaire n°1071 portant modification de

la dotation globale de soins pour l’année 2015 du SSIAD PA MRP (3 pages) Page 26

30-2015-10-06-001 - ARS-LR n°2015-2129 Décision tarifaire n°1072 portant modification de

la dotation globale de soins pour l’année 2015 du SSIAD PA CANSSM Sud Est ST Florent (3

pages) Page 30

30-2015-09-30-004 - Décision tarifaire n°1004  portant modification du prix de journée pour

l’année 2015 de l’IMPro Les Capitelles (3 pages) Page 34

30-2015-09-30-006 - Décision tarifaire n°1005  portant modification du prix de journée pour

l’année 2015 de l’Institut Villa Blanche Peyrron (3 pages) Page 38

30-2015-09-30-008 - Décision tarifaire n°1031  portant modification du prix de journée pour

l’année 2015 de l’ITEP Le Grézan (3 pages) Page 42

30-2015-09-30-003 - Décision tarifaire n°1032  portant modification du prix de journée pour

l’année 2015 de l’IMPro Les Châtaigniers (3 pages) Page 46

30-2015-09-30-005 - Décision tarifaire n°1063  portant modification de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2015 du SESSAD Les Capitelles (3 pages) Page 50

2



Préfecture du Gard

30-2015-10-03-001

Arrêté du 03 octobre 2015 renouvelant l'agrément de

l'association « Résidence sociale Monjardin » pour des

activités d'ingénierie sociale, financière et technique et

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale

Préfecture du Gard - 30-2015-10-03-001 - Arrêté du 03 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association « Résidence sociale... 3



Préfecture du Gard - 30-2015-10-03-001 - Arrêté du 03 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association « Résidence sociale... 4



Préfecture du Gard - 30-2015-10-03-001 - Arrêté du 03 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association « Résidence sociale... 5



Préfecture du Gard

30-2015-10-05-009

Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de

l'association pour la « Société Protestante des Amis des

Pauvres- SPAP »

pour des activités d'intermédiation locative et de gestion

locative sociale.

Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-009 - Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association pour la « Société Prot... 6



Liberté        Egalité        Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DU GARD

Nîmes, le 05 octobre 2015
Direction départementale
de la cohésion sociale du Gard

Mission : Hébergement - Personnes vulnérables
Dossier suivi par : François GOUDE
 : 04 30 08 61 53
Courriel : francois.goude@gard.gouv.fr

ARRETE

Renouvelant l'agrément de l’association pour la « Société Protestante des Amis des Pauvres –
SPAP » pour des activités d’intermédiation locative et de gestion locative sociale

Le Préfet du Gard,
 Chevalier de la légion d’honneur,

Vu la directive 2006/123/CE du Parlement européen et du Conseil du 12 décembre 2006 relative aux
services dans le marché intérieur,

Vu le code de la construction et de l'habitation et le code de l'action sociale et des familles,

Vu le décret n° 94-1129 du 23 décembre 1994 créant les résidences sociales,

Vu le décret n°2009-1684 du 30 décembre 2009 relatif aux agréments des organismes exerçant des
activités en faveur du logement et de l’hébergement des personnes défavorisées,

Considérant la circulaire du 06 Septembre 2010,

Considérant les statuts de la Société Protestante des Amis des Pauvres « SPAP »,

Considérant les pièces justificatives déposées au dossier,

Considérant le domaine d’intervention dans le secteur social de l’association « SPAP»,

Considérant que  l’association  « SPAP »  a  démontré  sa  capacité  à  développer  une  activité
d’intermédiation locative et de gestion locative sociale et à développer un accompagnement social
dédié à la réinsertion des personnes en situation d’exclusion,

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

                                              
                    Mas de l’Agriculture – 1120, route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NIMES cédex 9

tél : 04 66 04 47 00 – fax : 04 66 04 46 51

Page 1 sur 2

Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-009 - Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association pour la « Société Prot... 7



ARRETE

Article  1 : L'agrément  du  02  novembre  2010  de  l’association   « SPAP »  domiciliée 66  Impasse
Château  Silhol  30 000  Nîmes,  pour  des  activités  d’intermédiation  locative  et  de  gestion  locative
sociale mentionnées à l’article L. 635-4 du code de la construction et de l’habitation,
ci-dessous définies :

a) La location de logement en vue de leur sous-location auprès d’un organisme agréé ou auprès
de  bailleurs  autres  que  des  organismes  HLM :  il  s’agit  notamment  des  bailleurs  privés,
personnes physiques ou morales, des sociétés d’économie mixtes et des collectivités locales.

b) La location de logements  en vue de l’hébergement  de personnes défavorisées auprès d’un
organisme conventionné à l’allocation logement temporaire (ALT).

c) La gestion de résidences sociales.

est renouvelé.

Article 2 : Ce nouvel agrément est valable pour une durée de 5 ans renouvelable à compter de la date
de signature du présent arrêté.

L’organisme devra transmettre chaque année, au Préfet du département, un bilan d’activités ainsi que
ses comptes financiers.

Le Préfet peut procéder au retrait de l’agrément du gestionnaire en cas d’irrégularité grave après mise
en demeure de présenter ses observations.

Article 3 :  Le Secrétaire Général de la Préfecture et  la Directrice Départementale de la Cohésion
Sociale du Gard sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté.

  Le Préfet et par délégation
La Directrice Départementale

de la Cohésion Sociale

Isabelle KNOWLES

                                              
                    Mas de l’Agriculture – 1120, route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NIMES cédex 9

tél : 04 66 04 47 00 – fax : 04 66 04 46 51

Page 2 sur 2

Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-009 - Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association pour la « Société Prot... 8



Préfecture du Gard

30-2015-10-05-012

Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de

l'association « Mas de carles » pour des activités

d'ingénierie sociale, financière et technique et

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale

Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-012 - Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association « Mas de carles » pou... 9



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-012 - Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association « Mas de carles » pou... 10



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-012 - Arrêté du 05 octobre 2015 renouvelant l'agrément de l'association « Mas de carles » pou... 11



Préfecture du Gard

30-2015-10-05-010

Arrêté du 05 octobre2015 renouvelant l'agrément du Foyer

de Jeunes Travailleurs « Charles Gide » pour des activités

d'ingénierie sociale, financière et technique et

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale

Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-010 - Arrêté du 05 octobre2015 renouvelant l'agrément du Foyer de Jeunes Travailleurs « Ch... 12



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-010 - Arrêté du 05 octobre2015 renouvelant l'agrément du Foyer de Jeunes Travailleurs « Ch... 13



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-010 - Arrêté du 05 octobre2015 renouvelant l'agrément du Foyer de Jeunes Travailleurs « Ch... 14



Préfecture du Gard

30-2015-10-05-011

Arrêté du05 octobre 2015 Renouvelant l'agrément de

Foyer de Jeunes Travailleurs « Maurice Albaric » pour des

activités d'ingénierie sociale, financière et technique et

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale

Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-011 - Arrêté du05 octobre 2015 Renouvelant l'agrément de Foyer de Jeunes Travailleurs « M... 15



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-011 - Arrêté du05 octobre 2015 Renouvelant l'agrément de Foyer de Jeunes Travailleurs « M... 16



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-011 - Arrêté du05 octobre 2015 Renouvelant l'agrément de Foyer de Jeunes Travailleurs « M... 17



Préfecture du Gard

30-2015-10-05-008

ARS-LR n°2015-2120 Décision tarifaire n°1059 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 de l’EHPAD Samdo Pomarède

Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-008 - ARS-LR n°2015-2120 Décision tarifaire n°1059 portant modification de la dotation glo... 18



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-008 - ARS-LR n°2015-2120 Décision tarifaire n°1059 portant modification de la dotation glo... 19



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-008 - ARS-LR n°2015-2120 Décision tarifaire n°1059 portant modification de la dotation glo... 20



Préfecture du Gard - 30-2015-10-05-008 - ARS-LR n°2015-2120 Décision tarifaire n°1059 portant modification de la dotation glo... 21



Préfecture du Gard

30-2015-10-06-002

ARS-LR n°2015-2127 Décision tarifaire n°1030 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 du SSIAD PA Assoc Protestante de Services

Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-002 - ARS-LR n°2015-2127 Décision tarifaire n°1030 portant modification de la dotation glo... 22



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-002 - ARS-LR n°2015-2127 Décision tarifaire n°1030 portant modification de la dotation glo... 23



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-002 - ARS-LR n°2015-2127 Décision tarifaire n°1030 portant modification de la dotation glo... 24



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-002 - ARS-LR n°2015-2127 Décision tarifaire n°1030 portant modification de la dotation glo... 25



Préfecture du Gard

30-2015-10-06-003

ARS-LR n°2015-2128 Décision tarifaire n°1071 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 du SSIAD PA MRP

Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-003 - ARS-LR n°2015-2128 Décision tarifaire n°1071 portant modification de la dotation glo... 26



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-003 - ARS-LR n°2015-2128 Décision tarifaire n°1071 portant modification de la dotation glo... 27



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-003 - ARS-LR n°2015-2128 Décision tarifaire n°1071 portant modification de la dotation glo... 28



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-003 - ARS-LR n°2015-2128 Décision tarifaire n°1071 portant modification de la dotation glo... 29



Préfecture du Gard

30-2015-10-06-001

ARS-LR n°2015-2129 Décision tarifaire n°1072 portant

modification de la dotation globale de soins pour l’année

2015 du SSIAD PA CANSSM Sud Est ST Florent

Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-001 - ARS-LR n°2015-2129 Décision tarifaire n°1072 portant modification de la dotation glo... 30



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-001 - ARS-LR n°2015-2129 Décision tarifaire n°1072 portant modification de la dotation glo... 31



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-001 - ARS-LR n°2015-2129 Décision tarifaire n°1072 portant modification de la dotation glo... 32



Préfecture du Gard - 30-2015-10-06-001 - ARS-LR n°2015-2129 Décision tarifaire n°1072 portant modification de la dotation glo... 33



Préfecture du Gard

30-2015-09-30-004

Décision tarifaire n°1004  portant modification du prix de

journée pour l’année 2015 de l’IMPro Les Capitelles

Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-004 - Décision tarifaire n°1004  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 34



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-004 - Décision tarifaire n°1004  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 35



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-004 - Décision tarifaire n°1004  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 36



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-004 - Décision tarifaire n°1004  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 37



Préfecture du Gard

30-2015-09-30-006

Décision tarifaire n°1005  portant modification du prix de

journée pour l’année 2015 de l’Institut Villa Blanche

Peyrron

Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-006 - Décision tarifaire n°1005  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 38



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-006 - Décision tarifaire n°1005  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 39



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-006 - Décision tarifaire n°1005  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 40



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-006 - Décision tarifaire n°1005  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 41



Préfecture du Gard

30-2015-09-30-008

Décision tarifaire n°1031  portant modification du prix de

journée pour l’année 2015 de l’ITEP Le Grézan

Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-008 - Décision tarifaire n°1031  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 42



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-008 - Décision tarifaire n°1031  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 43



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-008 - Décision tarifaire n°1031  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 44



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-008 - Décision tarifaire n°1031  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 45



Préfecture du Gard

30-2015-09-30-003

Décision tarifaire n°1032  portant modification du prix de

journée pour l’année 2015 de l’IMPro Les Châtaigniers

Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-003 - Décision tarifaire n°1032  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 46



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-003 - Décision tarifaire n°1032  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 47



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-003 - Décision tarifaire n°1032  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 48



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-003 - Décision tarifaire n°1032  portant modification du prix de journée pour l’année 2015 de... 49



Préfecture du Gard

30-2015-09-30-005

Décision tarifaire n°1063  portant modification de la

dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2015 du

SESSAD Les Capitelles

Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-005 - Décision tarifaire n°1063  portant modification de la dotation globale de fonctionnemen... 50



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-005 - Décision tarifaire n°1063  portant modification de la dotation globale de fonctionnemen... 51



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-005 - Décision tarifaire n°1063  portant modification de la dotation globale de fonctionnemen... 52



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-005 - Décision tarifaire n°1063  portant modification de la dotation globale de fonctionnemen... 53


